
BOE núm. 251 Viernes 19 octubre 2007 12377

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Filtros para la obtención 

de agua de grado estéril.
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Comunidad Económica Euro-
pea (DOCE) 08 de junio de 2007.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 09 de junio de 2007.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 9 de febrero

de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 448.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de setiembre de 2007. Página Web:
www.humv.es.

b) Contratista: Pall España, Sociedad Anónima 
(434.600,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.600,00 euros.

Santander, 28 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolu-
ción 9/7/02. BOC n.º 137 de 17/7/02). El Director Geren-
te del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla» 
P.A. El Director Médico del Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla» (Orden 07/11/02, B.O.C. 224) 
D. Fidel Fernández Fernández. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 62.340/07. Anuncio de Resolución de 4 de octubre 
de 2007, de la Consejería de Ordenación del Te-
rritorio y Vivienda, por la que se hace pública la 
adjudicación por el sistema de concurso abierto 
del expediente CN-SP-06-105, sobre construc-
ción de nueva infraestructura de la carretera 
CM-3201 con la autovía A-31. Tramo II: Quinta-
nar del Rey-Villamalea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Ordenación del Terri-
torio y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: CN-SP-06-105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Nueva infraestructura 

viaria de interconexión de la carretera CM-3201 (Villa-
malea) con la autovía A-31 (Pozoamargo). Tramo II: 
Quintanar del Rey-Villamalea».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 11 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 31.938.356,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas de 

Azvi, Sociedad Anónima, y Aglomerados Carrión, So-
ciedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.985.705,41 euros.

Toledo, 4 de octubre de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

 62.341/07. Anuncio de Resolución de 4 de octubre 
de 2007, de la Consejería de Ordenación del Te-
rritorio y Vivienda, por la que se hace pública la 
adjudicación por el sistema de concurso abierto 
del expediente CN-CR-06-177, sobre construc-
ción de la variante este de Puertollano (Ciudad 
Real).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Ordenación del Terri-
torio y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: CN-CR-06-177.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de la va-

riante este de Puertollano (Ciudad Real)».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 29 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.429.823,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas de 

Aglomancha Empresa Constructora, Sociedad Anónima, 
y Construcción y Complementos Constructivos, Socie-
dad Anónima (CYCOMSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.800.000 euros.

Toledo, 4 de octubre de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

 62.342/07. Anuncio de Resolución de 2 de octubre 
de 2007 de la Consejería de Ordenación del Terri-
torio y Vivienda, por la que se hace pública la 
adjudicación por el sistema de Concurso Abierto 
del expediente CV-GU-06-195, sobre asistencia 
técnica para el control, vigilancia ambiental y 
coordinación en materia de seguridad y salud de 
obras y proyectos de carreteras en Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Ordenación del Terri-
torio y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: CV-GU-06-195.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica para 

el control, vigilancia ambiental y coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de obras y proyectos de carrete-
ras en Guadalajara».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 25 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 960.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 960.000,00 euros.

Toledo, 2 de octubre de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Paloma Heredero Navamuel. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 62.250/07. Anuncio de la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes por el que se hace pública 
la adjudicación del contrato de las obras de re-
dacción del proyecto y ejecución de las obras de 
Acondicionamiento de la carretera GC-2. Tramo: 
Enlace de Arucas-Pagador. Isla de Gran Cana-
ria. Clave: 03-GC-297.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Infraestructura Viaria.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto y 

ejecución de las obras de Acondicionamiento de la carre-
tera GC-2. Tramo: Enlace de Arucas-Pagador. Isla de 
Gran Canaria. Clave: 03-GC-297.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 276 de fecha 18 de noviem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.125.218,02.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2007.
b) Contratista: UTE. Obrascon-Huarte-Lain, S. A.- 

Obras y Asfaltos Canarios, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.318.957,11.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de septiembre de 
2007.–La Secretaria General Técnica, Natalia Escuder y 
Gutiérrez de Salamanca. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 62.060/07. Correción de errores al anuncio de 12 
de septiembre de 2007, del Servicio Extremeño de 
Salud, por el que se convoca a publica licitación, 
por el sistema de concurso, la contratación del 
«Suministro, instalación y puesta en marcha de 
equipos de radiodiagnóstico con destino a hospi-
tales del Servicio Extremeño de Salud».

Advertido error material en el anuncio de 12 de sep-
tiembre de 2007, por el que se hace pública la convocato-
ria, por el sistema de concurso, para la contratación del 
«Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos 
de radiodiagnóstico con destino a hospitales del Servicio 



12378 Viernes 19 octubre 2007 BOE núm. 251

Extremeño de Salud», publicado en el B.O.E. n.º 233 de 
fecha 28 de septiembre de 2007, se procede a su oportuna 
rectificación.

En la página 11338, en el apartado n.º 5.–Garantía 
provisional:

Donde dice: Lote 2: 13.300 €.
Debe decir: Lote 2: 10.300 €.

Merida, 1 de octubre de 2007.–El Secretario General 
del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez Be-
nítez-Cano. 

COMUNIDAD DE MADRID
 62.061/07. Resolución de 8 de octubre de 2007, de 

la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras, por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato de su-
ministro titulado: suministro 2007-2009 de pintu-
ra para marcas viales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: 06-su-00005.8/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro 2007-2009 de 

pintura para marcas viales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades europeas: 30 de junio de 2007. Boletín Oficial del 
Estado: 2 de julio de 2007. Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 28 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 467.735,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Ralva, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 430.688,51 euros.

Madrid, 8 de octubre de 2007.–El Secretario General 
Técnico, P.D. (resolución 10-07-079, El Jefe de Área de 
Contratación, Fdo.: José Ramón Silván Delgado. 

 62.278/07. Resolución de 8 de octubre de 2007, de 
la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la Comunidad de Madrid, por la que se hace pú-
blico el anuncio previo de licitación del contrato 
privado de Consultoría y Asistencia titulado: 
Plan Director de seguridad corporativa de la 
Agencia de Informática y Comunicaciones de la 
Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Embajadores, 181.
c) Localidad y código postal: Madrid 28045.
d) Teléfono: 915805000.
e) Telefax: 914205678.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. Definición de un Plan 
Director, Plan Estratégico y la identificación de los Pla-

nes Operativos para la administración de una estrategia 
de gestión de seguridad que aborde de manera integral 
todos los aspectos que afectan a la protección de los acti-
vos de información, personas y patrimonio de ICM.

3. Otras informaciones. Importe de licitación esti-
mado: 603.000,48 euros.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso. 8 de octubre
de 2007.

Madrid, 8 de octubre de 2007.–El Consejero Delega-
do, Cándido Cerón Escudero. 

 62.375/07. Resolución del 10 de septiembre de 2007, 
de la dirección de gerencia del Centro de Transfu-
sión por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de suministro titulado: Suministro de 
reactivos para la detección de ácidos nucleícos 
del virus de la hepatitis C (VHC), del virus de la 
inmunodeficiencia humana (VIH) y del virus de 
la hepatitis B (VHB) en donantes de sangre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comuni-
dad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 07-SU-00010.6/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos 

necesarios para la detección de ácidos nucleícos del virus 
de la hepatitis C (VHC), del virus de la inmunodeficien-
cia humana (VIH) y del virus de la hepatitis B (VHB)en 
donantes de sangre.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 29 de mayo de 2007.

Diario Oficial de la Unión Europea: 8 de mayo de 2007.
Boletín Oficial del Estado: 1 de junio de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.475.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2007.
b) Contratista: Chiron, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.475.000 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–El Director Gerente, 
Carlos Marfull Villena. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 62.058/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Primaria de Salamanca, por la que se anuncia 
concurso abierto de servicios: 021/2007 de lim-
pieza de Centros de Salud de la Gerencia de 
Atención Primaria de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Geren-
cia de Atención Primaria de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Suministros.

c) Número de expediente: 021/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
Centros de Salud de la Gerencia de Atención Primaria de 
Salamanca.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Centros dependientes de la 

Gerencia de Atención Primaria de Salamanca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.800.000,00 €.

5. Garantía provisional. 36.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.–Depar-
tamento de Suministros.

b) Domicilio: Calle Arapiles, 25-33 1.ª Planta.
c) Localidad y código postal: Salamanca 37007.
d) Teléfono: 923 290 932.
e) Telefax: 923 290 958.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: U Subgrupo: 1 Categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria.–Regis-
tro General.

2. Domicilio: Calle Arapiles, 25-33.
3. Localidad y código postal: Salamanca 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia del 
contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de Sala-
manca.

b) Domicilio: Calle Arapiles, 25-33.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
e) Hora: 09:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.sanidad.jcyl.es.

Salamanca,, 1 de octubre de 2007.–El Director Geren-
te de la Gerencia Regional de Salud, P. D. (Resolución 
de 20 de junio de 2006 «BOCYL» 28-06-2006) El Ge-
rente, José Andrés Porteros Sánchez. 

 62.300/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
especializada del Complejo Asistencial de Palen-
cia, por la que se convoca concurso para la con-
tratación de tratamiento de diálisis peritoneal 
domiciliaria y hemodiálisis domiciliaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Complejo Asistencial 
de Palencia de la Gerencia Regional de Salud de la Junta 
de Castilla y León.


